子 高 第 4 1 7 号

令和２年７月２日

各市町村介護保険主管課長 殿

沖縄県子ども生活福祉部

高 齢 者 福 祉 介 護 課 長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度「島しょ地域介護人材確保対策事業」の周知への協力について（依頼）

平素より、本県の介護人材確保対策の推進にご協力いただき感謝申し上げます。

県では、平成29年度より人材確保が厳しい離島地域における島外からの介護人材受入れ等

を支援するために、受け入れに要した費用等を補助するための「島しょ地域介護人材確保対

策事業」を実施しているところでございます。

また、令和元年度からは、県内全域で人材確保が非常に厳しい状況となっていることを鑑

み、一部メニューを沖縄本島内の法人等も対象としております。

つきましては、今年度も、別添のとおり介護人材の確保及び育成について支援を予定して

おりますので、貴管内介護サービス事業所への周知についてご協力をお願い申し上げます。

記

《添付資料》

○島しょ地域介護人材確保対策事業のご案内

《案内》

○申請方法、申請書様式等は、以下の県高齢者福祉介護課ＨＰに掲載しています。

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/tousyochiiki29.html

担当：在宅福祉班 川平

MAIL：kawahirh@pref.okinawa.lg.jp

TEL:098-866-2214 FAX:098-862-6325